Dalam rangka pelaksanaan tugas dan fungsi DPR RI, sesuai ketentuan

peraturan Tata Tertib DPR RI, maka Komisi VIII DPR RI pada Masa

Persidangan V Tahun Sidang 2021-2022 melakukan kunjungan kerja spesifik

ke Kota Banda Aceh, Provinsi Nangroe Aceh Darussalam mengenai

pemberangkatan jemaah haji Embarkasi Aceh, Tahun 1443 H/2022 M.

B. Dasar Kunjungan Kerja

1. Undang-Undang Negara Republik Indonesia Tahun 1945 Pasal 20, 20A,

Pasal 21, dan Pasal 23 tentang Tugas DPR RI bidang Legislasi, Budget,

dan Pengawasan.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2014, diubah

dengan UU No. 47 Tahun 2017 dan diubah kembali dengan UU No. 2

Tahun 2018 Tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan

Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah:

3. Keputusan DPR RI Nomor 01/DPR-RI/I/2014 tentang Peraturan Tata

Tertib DPR RI :

4. Keputusan rapat Internal Komisi VIII DPR RI

C. Tujuan

1. Menghimpun data dan aspirasi mengenai pemberangkatan Jemaah haji

tahun 1443 H/2022 M.

2. Menghimpun data dan aspirasi mengenai permasalahan dan solusi

pemberangkatan jemaah haji tahun 1443 H/2022 M.